МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«29» августа 2023 г.                                                                                          № 385

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор  от 30.03.2023 № 339

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»,  статьёй 28 Устава городского поселения Лянтор Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 30.03.2023 № 339 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Лянтор» (далее – Решение):
1.1. Абзац седьмой пункта 2.1 приложения 1 к Решению изложить в редакции:
«- денежного поощрения;».
1.2. Абзац одиннадцатый пункта 2.1 приложения 1 к Решению изложить в редакции:
«-единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;»
1.3. Пункт 10.2 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«10.2. Материальная помощь при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет выплачивается муниципальным служащим городского поселения Лянтор в размере не более половины месячного фонда оплаты труда.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

______________________А.В.Нелюбин
	Глава города Лянтор

________________А.Н. Луценко

image1.emf